



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.11.2013 № 230-уг «Об утверждении Порядка организации и проведения независимых опросов населения в городских округах и муниципальных районах Красноярского края и Порядка организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» ([www.krskstate.ru](http://www.krskstate.ru)) и на официальных сайтах городских округов и муниципальных районов Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьей 90 Устава Красноярского края **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 25.11.2013 № 230-уг «Об утверждении Порядка организации и проведения независимых опросов населения в городских округах и муниципальных районах Красноярского края и Порядка организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» ([www.krskstate.ru](http://www.krskstate.ru)) и на официальных сайтах городских округов и муниципальных районов Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:

в Порядке организации и проведения независимых опросов населения в городских округах и муниципальных районах Красноярского края:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сводная таблица результатов и данные по выборке и ошибке

репрезентативности направляются экспертно-аналитическим управлением Губернатора Красноярского края в министерство экономики и регионального развития Красноярского края, министерство образования Красноярского края, министерство спорта Красноярского края, министерство строительства Красноярского края, министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, министерство культуры Красноярского края, управление территориальной политики Губернатора Красноярского края в срок до 25 апреля года, следующего за отчетным.»;

в Порядке организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Красноярского края – едином краевом портале «Красноярский край» ([www.krskstate.ru](http://www.krskstate.ru)) и на официальных сайтах городских округов и муниципальных районов Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

в пункте 3:

слово «строительства» заменить словами «промышленности, энергетики»;

слова «агентство информатизации и связи» заменить словами «министерство цифрового развития»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечень вопросов, разработанных экспертно-аналитическим управлением Губернатора Красноярского края, согласовывается с министерством экономики и регионального развития Красноярского края, министерством промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, министерством транспорта Красноярского края и управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края и представляется в министерство цифрового развития Красноярского края в срок до 1 декабря года, предшествующего отчетному.»;

в пункте 7:

слова «Агентство информатизации и связи» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

слово «строительства» заменить словами «промышленности, энергетики»;

в пункте 8 слова «Агентство информатизации и связи» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

в пункте 10:

слова «Агентство информатизации и связи» заменить словами «Министерство цифрового развития»;

слова «экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «экономики и регионального развития»;

в пункте 11 слова «экономического развития и инвестиционной политики» заменить словами «экономики и регионального развития».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

А.В. Усс

г. Красноярск  
14.03.2019  
№ 58-уг